LVIII. ORIONI.

Semper te ferens in memoria pene mihi adesso
 puto, et omnia adesso arbitror; et mihi memori
 omnia lætifica succurrunt, mores bene compositi,
 litterarum studium, animi moderatio, ac inprimis
 sapientia inconsultos juventutis impetus coercens.
 Atque mecum aliquando recogito qualis fieret sibi-
 met relictus, qui nobis omnibus spectantibus talem
 se ostendit: vincet enim excellentissimum contra
 seipsum obluendo, ut pateat absentibus nobis illum
 certe virtutem propter ipsam coluisse, qui ne nos
 quidem spectantes veretur. Quamvis autem luxu-
 riosam habet civitatem et multa habeat corruptelæ
 exempla, ob hoc ipsum acriori cum æmulatione
 voluptatibus resistit. Quis enim athleta cum victoria
 ambitione Olympiam veniens, certaminis magnitu-
 dinem facillimam esse occasionem persuadere
 nonne contra exercitia sua augebit, et præcedentia
 confirmabit majoribus? Tu, obductis sensibus, fer-
 reus ad omnem auditum aut visum factus, ostendis
 malorum molestia non vinci sapientiam, sed digniora
 appetere. Imo, etiamsi dixeris Sirenas vel conver-
 tentem omnia Circeam, vincet novus Ulysses, modo
 usus moly, id est, ut puto, illa qua præditus est
 ratione; modo seipsum virtuti alligans, et ita multa
 rapientes transuans voluptates.

LIX. APOLLONIO.

Timidissimus Martyrius, dives quidem virtute
 fortuna vero pauper, indiget vestro subsidio. Maxi-
 mam habeo, ut ait, ex prædecessoribus experien-
 tiam; cæterum, me facile persuasit scientem quo-
 modo manum porrigas omnibus relevari opus ha-
 bentibus et vos ad auxilium vocantibus. Nam apud
 nos illa tantum reperiens quæ nec vires sufficiunt, nec
 mortem impediunt, ad vos spectat, in hoc uno libe-
 rationem adesse malorum putans: eum studioso
 excipe, oculum convertens benevolum et ad me et
 ad teipsum et ad hominem in necessitate versatum.
 Confidenter enim dicebat te, litteras a me si acci-
 peres, nihil non facile concessurum. Me autem
 subridente, et interrogante unde id sciret, sponso-
 rem de futuro se dare parabat. Imple igitur spes
 illius, ne non, necessitate iterum urgente, sponso-
 rem de futuro se det me nihil a vobis esse obten-
 turum.

LX. NEPHALIO.

Vestræ litteræ ad convivium jam nos convocant,
 ac domum nobis præparari dicunt, et omnia quæ
 continet, communia faciunt. Sermo vester optimum
 mihi offert nuntium, et benevolentia vestra sum-
 mam mihi movet admirationem; atque mihi videor
 cætum complevisse, epistolæ habita proportione.
 Verum, quominus hinc recedam multa mihi obstant

impedimenta. Tu autem, opto, prosperare, vince A
 molestias, ac memento non solummodo presentium.
 Quod autem tuis litteris nos dejectos erigas, hoc
 satius duco quam Polycratis felicitatem. Nostrum
 enim auditum viri simpliciores commoverant, tibi
 videlicet diram accidisse calamitatem; ac de te
 dicebant, Captus est inter vendendum, in obscuro
 inclusus est. Et talia narrando, testes producebant,
 quos hinc venire audacter affirmabant; alius alii
 enarrabat, et per omnes fama bacchabatur. Verum,
 statim ac tuam recepi epistolam tantum injusto ru-
 mori contradicentem ut ad cœtum amicos vocaret,
 confesitium gaudio exsultavi, et mendacii argumen-
 tum habens, ubique illam prædicabam: ita ut qui
 olim fuerant audacissimi, nunc mœsti pudore suffun-
 derentur, in terram oculos defligerent, ac de fortuna
 quererentur quod non diutius in oblivione deli-
 tuissem.

LXI. SILANO.

Pulcher Macarius, studii morumque gratia mea
 fruens benevolentia, mihi attulit vestram epistolam;
 ego vero, characteres primo aspectu agnoscens, et
 inscriptionem osculans, statim minime curavi in
 ipsa scripta penetrare. Et continuo cygnus meis
 accinuit auribus, ac veluti pennas vento credens,
 omnibus se dedit accentibus suavissimis; tuam vero
 lusciniam agnovi vere fuisse Athenarum puellam,
 et factam esse avem, et atticum servare melos: sup
 hujusmodi figura ipsam depingunt epistolam hu-
 manæ litteræ. Ego autem hoc delectatus magnum
 spiravi, et in memoriam revocavi priscam felicitate-
 C
 tem, ut nobis invicem obvii fuerimus juxta Nilum,
 ut mihi dederit fortuna te secure frui, ut te amisso
 afflictus fuerim, ut gaudeam te nunc recuperato;
 per tuam enim epistolam te jam possidere mihi vi-
 deor, et meam confessus sum gratitudinem ei qui ad
 me illam attulit. Quam felicem, o puer, aiebam,
 habes familiam! Et illi exprobrabam quod se ad te
 pertinere non detegeret. Quid faciam? qui possim
 ei tantum præstare quantum cupio? si gratitudinem
 ad bonam voluntatem mensuraveris, nihil non a
 nobis accipiet. Ut audivi autem te nuptialem ferre
 jugum, vota fudi ut tuos viderem liberos patrem vi-
 dentibus prædicantes.

LXII. DIODORO.

Quid tibi accidit, o lingua multiplex, qui alte cla-
 mabas contra silentes? Eorum quæ exprobrabas
 ipse convictus es, et temet inscius accusabas, et tuis
 illaqueans captus es retibus. Tibi accidit quod fert
 adagium: « Exprobrans quæ ipse fecisti, teipsum
 accusas, tuisque caperis alis. Itaque, si hoc decuis-
 set, tuam tibi omnino remissem epistolam: for-
 san enim scivisses te accusatorem fuisse quasi ipse
 reus non fuisses, et nunc delinquere quasi nihit
 exprobrasses. In eo autem maxime peccavisti, quod,
 induere affectans cothurnos valde pulchros et pedi-
 bus concinnius aptatos, ut comediæ vult usus,
 agrestes istas misisti litteras nomine et salute ca-
 rentes; et de istis tamen magis superbiebas, quam

δέ μοι καὶ πράττε καλῶς, καὶ νίκα τὰ λυπούντα, καὶ
 μέμνησο μὴ μόνον παρόντων· εἰ δὲ γράμμασιν ἀθυ-
 μοῦντας ἀνάγοις, τοῦτο μὲν τῆς Πολυκράτους εὐτυ-
 χίας σεμνότερον· πολλὰ γὰρ οἱ χρηστοὶ τὰς ἡμετέρας
 διέσεισαν ἀκοάς, ὡς πέπραχέ τι δεινόν· σὲ δὲ ἡ λέ-
 γοντες, ὡς ἦλθον πράττων, ὡς γέγονεν ἀφανής· ταῦτα
 λογοποιούντες, μάρτυρας παρήγον· οὐς ἐκεῖθεν ἔκειν
 διασχυρίζοντο· καὶ ἄλλος ἄλλῃ διεγείτο, καὶ διὰ
 πάντων ἡ φήμη· ὡς δὲ τὴν παρ' ὑμῶν ἐδεξάμην ἐπι-
 στολὴν τοσοῦτον ἀπέχουσαν τῆς ἀδίκου φήμης, ὡς
 καὶ πρὸς πανήγυριν τοῖς φίλοις καλεῖν, εὐθύς ἐγε-
 νόμην περιχαρῆς, καὶ τοῦ ψεύδους ἔχων τὸν ἐλεγχον
 πανταχοῦ ταύτην ἐκήρυττον· ὥστε τοὺς πάλαι θρα-
 σεῖς μάλιστα ἐρυθρίαν καὶ κύπτειν εἰς γῆν· καὶ τῆς
 τύχης, οἶμαι, καταθοῶν, ὅτι μὴ πλείω χρόνον ἐλάν-
 B θανον.